

---

# NYHETSBREV

*Sveriges Kristna Handikappförbund*

Hand i hand

Nr. 1 – 2017

---



Det är mitt i fastan. Jag sitter på 5:ans buss in mot stans centrum. Det regnar i Västerås idag. Jag börjar räkna i huvudet hur lång tid det är kvar till själva påskdagarna, till stilla veckans dramatik som leder fram till Jesu död på korset.

Mina tankar vandrar vidare till påskdagens gudstjänst där jag kommer att få ge min respons på gudstjänstledarens påstående om att Kristus är

uppstånden med orden: "Ja, han är sannerligen uppstånden!" Jag fingrar på det kors jag nästan alltid bär i kedja kring halsen. Mitt kors är ett så kallat uppståndelsekors, ett kors med en utskuren Kristusgestalt som symbol för att Jesus är uppstånden. Jag känner på hålet och tänker att man kan se det som ett titthål in i himlen, och slås samtidigt av den underbara ironin att jag med mina 7 % syn, och som inte klarar av att se genom ett titthål som ibland finns på ytterdörrar, tänker på titthål, men det titthål som skapats genom Jesu död på korset och hans uppståndelse kan jag se igenom.

Mina tankar vandrar vidare till påskliljor. Då jag en stund senare går på de välkända gatorna i centrum känner jag utan svårighet med hjälp av min vita käpp igen den lite speciella kanten in till min favoritblomsteraffär, (jag älskar blommor). Jag frågar efter påskliljor, men får veta att de inte kommit än. Jag kommer istället hem med en trumpetlilja. Den ställer vi i vårt största fönster. Vill så gärna att de som går förbi ska se den praktfulla blomman som ett uttryck för att våren och uppståndelsen är på väg.

Så har snart en vardag mitt i fastan gått mot sitt slut, en grå fastedag då Guds verklighet fått bryta in i vår verklighet, fått lysa med sitt eviga ljus genom korsets "himla-titthål" och väldoftande trumpetlilja, en "himla-trumpet" som förkunnar att våren är nära och att Kristus är uppstånden.

*Ann-Christine Folke*

**En riktigt GLAD PÅSK  
tillönskas er alla!**





## Minnesord

### **Jörgen Lennartsson**

#### *Karl-Gustav Slätt skriver:*

Jörgen Lennartsson gick hem till Jesus den 16 december 2016, i en ålder av 66 år. Han föddes den 18 aug 1950 i Rickarum, Kristianstad kommun. Jörgen har verkat som pastor i nuvarande Evangeliska Frikyrkan, EFK. Men var främst känd som direktor på Furuboda Folkhögskola. Jörgen var ledamot i styrelsen för DHM – SKrH riks 1994 - 1999. Jörgen var mycket omtyckt i stora kretsar, det märktes inte minst vid minnesstunden efter begravningstjänsten den 6 januari 2017 i Östermalmskyrkan, Kristianstad. Jörgen var församlingspastor en

tid i Östermalmskyrkan och har bidragit till verksamhetens utveckling. Den sista tiden drabbades Jörgen av en sjukdom, som helt bröt mer hans kropp, men han fick behålla tanken klar. Frid över hans minne!

#### *Klipp ur Kristianstadbladet:*

Jörgen Lennartsson var direktor för Föreningen Furuboda 1989-2006 under en dynamisk tid – såväl genom nya verksamheter som samarbetspartner och nybyggen. Han var en av de mest betydelsefulla personerna i föreningens historia. Han drevs av en stark entreprenörsanda och gick orädd in i nya utmaningar. I våras tilldelades han stipendium ur Ernst och Ella Skoogs stipendiefond. De sista åren levde han med atypisk Parkinson – en svår variant av sjukdomen, som undan för undan tog ifrån honom kroppens funktioner.

*Vänner och Kollegor på Furuboda.*

#### *Minnesvers i dödsannonsen:*

Du har en självklar rätt att komma hem  
Där finns ett tomrum i din Faders famn  
Som bara du kan fylla ut ty ropet som du bär på  
är Hans namn som längtar dit där det hör hemma

*Eva Magnusson*

## **Här kommer en hälsning från Västerås där Björn Folke beskriver hur han och Ann-Christine upplevde lägret i Lerkil som hölls den 25-29 juli 2016.**

Det finns tillfällen vid ett första möte då man direkt känner att man kommer att smälta in i gemenskapen. Precis så kändes det när vi kom till Lerkilsgården i somras. På stationen mötte oss Inger Svantesson som var en ny bekantskap för oss båda, men hennes spontana sätt fick oss att känna oss varmt välkomna.

När vi kom fram mötte oss Ulla Johansson och när hon sa: "Välkommen in i familjen" kändes det verkligen som att vi hade kommit hem. Det var så stort att vi båda kände att vi kom in i gruppen direkt. Många av deltagarna hade aldrig tidigare träffat någon synskadad person, men det kändes ändå som om alla visste precis hur man skulle gå tillväga. Man kan säga att jag kände mig sedd trots att jag inte såg. När vi satt på altanen första kvällen och pratade, märkte jag hur det uppmärksammades när jag ville säga något. Jag blev så tagen av att någon märkte det. Detta är nämligen inte alltid givet. Jag fick också

höra av flera att man inte tänkte på att jag var blind och det kändes bra, för då blev jag på ett naturligt sätt en i gruppen.

Allt från ledsagning till hjälp vid måltiderna fungerade mycket fint hela tiden och vi upplevde också att alla ville hjälpa till på olika sätt. Därför kändes det också mycket fint att vi kunde ge något tillbaka till alla genom att flera gånger medverka med sång vid andaktsstunder och bibelstudier.

Tack vare det fina vädret blev det möjlighet till flera bad, och jag fick god hjälp med detta av →



# Välkomna till SKrHs Lerkilsläger 2017

Måndag – fredag 24 – 28 juli, v. 30

## SKrHs årsmöte och idédag

Torsdag 27 juli 2017

Lerkilslägret är också i år ett samarrangemang mellan SKrH riks och SKrH Väst. Program för veckan:

**Måndag:** Ankomst fm. Kl. 13.30 Lunch

**Program varje dag:** Morgonböner, bibelstudier, sång, musik och gemenskap. Sång på altan. Fritt skapande i hantverk. Bad vid lämpligt tillfälle. Vandring i området m.m.

**Tisdag:** Olika aktiviteter. Bad och lek, Vandring i området m.m. E- laget Långared. Bois inbjudna samt några andra grupper/familjer. En dag med lek, bad, gemenskap och annat roligt.

---

→ flera lägerdeltagare, och fick även vara till hjälp vid ett tillfälle när en av oss kom ut lite för djupt och hon fick då ta tag i mig.

På onsdagskvällen visades ett bildspel, och jag som alltid brukar tycka det är svårt att ta till mig sådant, fick bra hjälp av Berit Viberg som jag dagen innan frågat om hon ville försöka beskriva det för mig så gott hon kunde, och det slutade med att hon så att säga guidade mig genom hela bildspelet så pass att jag verkligen kände att jag fick uppleva det.

---

*Dina händer är fulla av blommor,  
vem var det du tänkte att ge dem till?  
Mina blommor var tänkta för Kristi grav.  
Men han fanns ej där och hans grav var tom.*

*Dina läppar är fyllda av sånger  
Säg, var kommer glädjens sång ifrån?  
Ifrån graven den tomma, där Jesus låg.  
Han som lever nu ger oss glädjens ton.*

*Dina ögon är fyllda av glädje.  
Säg, vad har de sett för att få sånt ljus?  
De har sett hur vårt liv fick en mening.  
Jesus fyller mörkret med liv och ljus.*

*Jesus, uppstånden är du ibland oss.  
Du som lever, lider på jorden nu.  
Våra ögon är till för att se dig.  
Forma våra händer till tjänst och bön.  
Halleluja, halleluja.*

M Glombini

**Onsdag:** Olika programinslag, Fritt skapande i olika slags hantverk. Sång på altan med inbjudna musiker. Tipspromenad. På kvällen bild- och musikprogram.

**Torsdag: Årsmöte och idédag med SKrH**

10.30 Ankomst, förmiddagskaffe

11.30 Årsmöte

13.30 Lunch

15.00 Idéprogram med Lasse Svensson

18.00 Gemenskapskväll med festmåltid.

Lerkilslägret firar 15 år. Lasse medverkar

Lasse Svensson, pastor i Equmeniakyrkan och erfarenhet från tjänst inom Svenska Frälsningsarmén, berättar om människor han mött från pastorstjänster på flera håll i vårt land.

**Anmälan och förfrågningar:** Bengt Svensson, tel. 0322-44142. Ulla Johansson, tel. 0322-91023  
Avgift: 600:- för hela tiden, 120:- per dag.

---

När det sedan var dags att fara hem kände både Ann-Christine och jag att vi hade fått många nya fina vänner som vi vill fortsätta att hålla kontakt med, och det har vi också gjort. Detta var mycket stort för mig, Vi åkte hit till denna nya plats helt förutsättningslöst och visste inte vad vi skulle finna, men det vi fann var en plats med många vänner, och en plats där Gud var med oss hela tiden. Jag vill önska Guds välsignelse till alla som deltog på sommarens läger, och till alla som läser det här.

*Björn Folke*



## Välkommen att ta kontakt!



### Styrelsen, SKrH

**Inger Svantesson** (ordf.)

Loo Lommerhall 264,

441 75 Sollebrunn

0322-440 21, 070-568 47 17

e-post: [inger.svantesson@skrh.se](mailto:inger.svantesson@skrh.se)

[inger.svantesson@equemeniakyrkan.nu](mailto:inger.svantesson@equemeniakyrkan.nu)

**Gerd Karlsson** (v ordf.)

Basungatan 11, 421 40 Västra Frölunda

031-45 48 05, 070-531 74 93,

e-post: [gerdbek@yahoo.se](mailto:gerdbek@yahoo.se)

**Ronnie Turesson** (kassör) N:a Ringgatan 43

441 31 Alingsås 0707 18 32 68

e-post: [ronnie@turesson.nu](mailto:ronnie@turesson.nu)

Plusgironummer till SKrH 579214-8

**Eva Johansson** (sekr.) Sörgårdsgatan 7,

586 45 Linköping, 070-699 52 05

e-post: [evis.eva.2016@gmail.com](mailto:evis.eva.2016@gmail.com)

**Åsa Modig** Vänersborgsvägen 65,

441 92 Alingsås, 070-583 97 71

e-post: [modig66@live.se](mailto:modig66@live.se)

**Karl-Gustav Slätt** Gamla vägen 105 A,

290 34 Fjälkinge, 044-50810, 076-378 86 19

e-post: [karlgustav.slatt@gmail.com](mailto:karlgustav.slatt@gmail.com)

**Berit Wiberg** Havsörmsgatan 1 A 1002,

416 55 Göteborg, 070-641 84 96

e-post: [berit.wiberg@icloud.com](mailto:berit.wiberg@icloud.com)

### Nätverk och Avdelningar i SKrH

#### **Kristinehamns DHM**

Eje Hultström, Spelmansgatan 18 E, 681 31 Kristinehamn

0550-29293, 073 378 76 05

#### **SKrH-DHM Syd**

Bengt Jarring Alvägen 2, 284 32 Perstorp

0435-31932, 073-334 98 41

#### **Region Väst av SKrH**

Ulla Johansson, Kroksbo 4, 441 94 Alingsås

0322-91023

## Gåvan att finnas till

*Nordisk Konferens. Tid: 6 - 8 september 2017. Plats: Svenska kyrkans stiftskansli Uppsala.*

**Gåvan att finnas till – i världen, i kyrkan, i mitt eget liv, tillsammans med min medmänniska.**

**Välkommen till konferens för det nordiska nätverket för kyrkor arbete med funktionsnedsättning.**

Mer information på [www.skr.org](http://www.skr.org). Kostnad 1200 kr. Anmälan senast 1/7 2017 till SKR.



### Strandgården.

Läger 28 juni – 2 juli

#### Har du frågor

hör av dig till Magdalena Lindberg (0708-569093)

#### Arrangörer för kursen är:

Region öst i Equmeniakyrkan (fd Missionskyrkan)

och Södra Vätterbygdens folkhögskola

I samarbete med SKrH – Sveriges Kristna

Handikappförbund och studieförbundet Bilda

## TACK

till medlemmar, stödpersoner, församlingar  
och övriga för **medlemsavgifter och gåvor**  
till SKrH:s arbete!

När du skickar din medlemsavgift till SKrHs  
plusgiro 579214-8 är det bra om du anger namn  
så vi vet att det är från dig  
medlemsavgiften kommer.  
**Medlemsavgiften är 130: -**

### Finns det intresse för en Israelsresa?

Region Väst av SKrH och SKrH riks planerar för  
en Israelsresa i april/maj 2018.

Styrelserna har samtalat med researrangören Åke  
Danielsson i KING TOURS som lovat lägga upp  
en resa lämplig för oss. Ytterligare informationer  
kommer.

Hör av dig till Ulla Johansson, Bengt Svensson  
eller ordf Inger Svantesson och meddela  
eventuellt intresse.